3

	№11
	05.11.2024г.
	С.НОВОПЕРВОМАЙСКОЕ  ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

[image: image1.jpg]

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

1.РЕШЕНИЕ № 194: О внесении изменений в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
внеочередной сорок седьмой  сессии
 «7» октября   2024 г.                      с.Новопервомайское
№ 194
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Новопервомайского  сельсовета Татарского  района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
           1.1.  Статья 31. Администрация

           1.1.1. абзац второй части 1 изложить в следующей редакции:

«В структуру администрации входят Глава администрации, полномочия которого исполняет Глава поселения, специалисты администрации, структурные подразделения администрации.»;

            4.2. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Специалист 1 разряда администрации в соответствии с должностной инструкцией временно осуществляет полномочия Главы поселения в случае его отсутствия, невозможности исполнения им своих обязанностей, а также в случае досрочного прекращения Главой поселения своих полномочий, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности.»;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Новопервомайского сельсовета Татарского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Новопервомайского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.
4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта Новопервомайского сельсовета Татарского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.
5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Новопервомайском  вестнике».
Глава Новопервомайского сельсовета

Татарского района

Новосибирской области                                                                                 Буров Д.Н.

Председатель Совета депутатов

Новопервомайского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                                               Скреба А.А.

	Редактор:

Пацейко Е.Р.
	Наш  адрес: 632102

НСО Татарский район с. Новопервомайское

ул. Лысенкова 15-б
	Газета утверждена  распоряжением  главы

Администрации  Новопервомайского  сельсовета № 23 от 01.04.2009г.
	Тираж 100 экз.

Один  раз в месяц

	Бесплатно